
.1/4tnie 
‘s  ESTADO DE ALAGOAS 

vi.-14"ke. 

41 A IMO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

OFÍCIO W. 008 GPTV, DE 21 DE JANEIRO DE 2022. 

Ao Excelentíssimo Senhor 
Fabio Vilas Boas Pinto 
Secretário de Saúde do Estado 
Situada na 4a Avenida, 400, Centro Administrativo da Bahia/CAB, Salvador/BA 
CEP: 41745-900 

ASSUNTO. PREGÃO ELETRÔNICO - PE Processo n°: 019.5030.2021.000259241 - PE 270/2021 
Registro de Preços: VEICULO, tipo microônibus Região: SESAB Bahia e Estados Consorcio 

Excelentíssimo Sr. Secretário, 

Cumprimentando-o, sirvo-me do presente para informar que é de conhecimento deste 

Município a vigência da ata de registro de preços, no qual a empresa SAN MARINO ONIBUS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 93.785.822/0001-06, é fornecedora registrada atinente ao Pregão 
Eletrônico n° 270/2021, gerenciada por este Estado, que em seu objeto contempla registro de pregos 
para eventual e futura aquisição de VEICULO, tipo microônibus. Conforme quantitativo descrito no 
anexo I. 

Considerando que é de interesse desta municipalidade, na aquisição dos itens nela 
constante, vem REQUERER de Vossa Excelência anuência para adesão a referida ata, bem como o 
envio de cópia de todo o processo licitatório em mídia digital, com a devida publicação na imprensa 
oficial. 

Desde já, disponibilizamos o endereço de e-mail: admpmtv@gmail.com e 
gabinetepmtv@hotmail.com telefone (82) 3543-1301/1365 em caso de necessidade de contato. 

Aproveito o ensejo para enviar-lhe os mais elevados votos de estima e consideração. 

enciosamente, 

Prefeito 

Rua Pedro Cavalcante, n° 156, Centro — Fone/Fax (82) 3543-1365 — CEP: 57265-000 — Teotônio Vilela — AL, CNPJ: 
12.842.829/0001-10 — E mail prefeiturateotoniogprefeiturateotonio.com.br



A Glit4S

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTIÓNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO I DO OFICIO N° 008 GPTV, DE 21 DE JANEIRO DE 2022 

Item Quant Descri0o Modelo Valor 
Unit 

Valor Total 

04 

VEÍCULO, tipo microônibus, executivo, para 
aplicação no transporte rodoviário de passageiros 
com acessibilidade por DPM, zero km, primeiro 
emplacamento, model; o e ano atual, na cor branca 
com capacidade de 28 poltronas, sendo; 26 
passageiros no salão + 01 (um) Auxiliar, + 01 (um) 
Motorista, sendo 01 (uma) poltrona DPM para 
acessibilidade para no mínimo uma pessoa com 
deficiência ou usuária de cadeira de rodas conforme 
regra da ABNT NBR 15320, ou norma que a 
atualize. 
Estrutura tubular em aco galvanizado, coin proteção 
anti-corrosiva nos pantos de solda; revestimento 
externo lateral em chapas alumínio; frente, traseira e 
teto em fibra de vidro; motor sobre o eixo dianteiro, 
movido a óleo diesel ou a Bio Diesel, gerenciamento 
eletrônico, turbo intercooler; caixa de cambio com no 
mínimo 05 marchas a frente e 01 a ré; suspensão, 
pneus com rodado duplo traseiro, freio a ar, rodas 
dianteiras e traseiras, freio de estacionamento, freio 
motor com acionamento aletro-pneumatico, tecla no 
painel e comando no acelerador pedal de embreagem; 
tanque de combustível mínimo 150 litros; roda estepe 
com pneu; macaco hidráulico com ferramentas. 
MOTOR: 
- Potência minima de 156 turbo aftercooler, 04 
cilindros em linha, a diesel ou a Bio Diesel, com 
sistema de injeção eletrônica, Torque NBR ISSO 
1585: 580 Nm no mínimo, sistema de trabalho em 4 
tempos. 
- Cambio: com 05 Marchas a frente e 01 a ré; 
- Alerta sonoro quando marcha ré. 
Embreagem; Monodisco a seco, acionamento 
hidráulico. 
SERVIÇOS DE FREIOS: 
- Freio: A tambor nas quatro rodas acionado 
pneumático; 
- Freio de estacionamento: tipo S-CAN acionamento 
por válvula moduladora em atuação das rodas 
traseiras; 
- Freio Motor: acionado por eletro pneumático 
atuação no tubo de escape; ou Freio a tambor na 
dianteira e traseira, a ar com dois circuitos, 
denominado Freio Motor tipo borboleta no coletor de 
escapamento coin acionamento eletropneurmitico 

R$ R$ 

Valor Total Id 

Rua Pedro Cavalcante, n° 156, Centro — Fone/Fax (82) 3543-1365 — CEP: 57265-000 — Teotânio Vilela — AL, CNPJ: 
12.842.829/0001-10 — E-mail: prefeiturateotonio@prefeiturateotonio.com.br



24/01/2022 11:30 Email — GABINETE PMTV-AL — Outlook 

OFÍCIO N. 008/2022/GPTV 

GABINETE PMTV-AL <gabinetepmtv@hotmaiI.com> 
Segi 24/01/2022 11:30 

Para: joanaxibeiro@saude.ba.gov.br <joana.ribeiro@saude.ba.gov.br>; suelyjuridico@hotmail.com 
<suely juridico@hotmail.com> 

Liii 1 anexos (4 MB) 

Oficio n° 008 - 2022 - GPTV PE 270 - 2021 - Registro de Preços VEÍCULOS tipo Microônibus - SESAB - Fabio Vilas 
Boas..pdf, 

Prezado, bom dia! 

Sirvo-me do presente para encaminhar o Oficio n. 008/2021/GPTV (anexo), Assunto: PREGÃO 
ELETRôNICO-PE Processo n°: 019.5030.2021.0002592-11 - PE 270/2021 Registro de Preps: 
VEICULO, tipo microônibus Regido: SESAB - Bahia e Estados Consorcio, no qual solicita anuência para 
adesão ARP, bem como cópia de todo processo eletrônico. 

Ressalto que a via original do referido oficio está sendo encaminhado através da Empresa Brasileira 
de Correios e Telégrafos, modalidade de Aviso de Recebimento-AR, para fins de protocolo. 

Cordialmente, 

Joana Barbara da Silva 
Assessora Legislativa 
Gabinete do Prefeito 
3543-1365/99900-2525 

https://outlook.live.cornimail/0/sentitemsfid/AQQkADAwATZiZmYAZClINjE5LWNhNmQtMDACLTAwCgAQAEG41qgkNaWktEw18PAT68%3D 1/1 



ECT - EMP. AS, OE CORREIOS E TELEGRAFO
As: 4301064 - AC TEDEINIO VILELA 
TEUTONIC VILELA - AL 
CNPJ. : 34028316491336 Ins Est,: 240022238 

COMPROVANTE DO CLIENTE 

Cliente.. 
• 'v.. . 

MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA 
CNPJ/CPF. 12842829000110 
Doc. Post... ... 473367055 
Contrato. • 9912561824 Cod. Adm.: 214 
Cartao..: 76866459 

Movimento..: 26/01/2022 14:39:16 
Caixa. : 103741572 Matricula..: 80273971 
Lancamento.: 026 Atendimento: 0003 
Modalidade.; A Faturar ID Tiqa)te. - 2219629855 

^ 

DESCRICAO 010. PREC0( ) 
CARTA RU AR CONV 81 1 17,61+ 

Valor do Porte( )..: 15,65 
Cep Destino: 41745-900 BA) 
Peso real (G)  
Peso Tarifado' 
CILIETD'  > 

Valor AdValoren 
Valor Declarado41. 

30 
0030 

31525BR 
198

100,00 

Postasem ocorrida aPos o hc 
agem (OH), sera acrescido 
azo Padrao de entre9a 

TOTAL DJ ATEND1MENTD(R$) 
a..• • 

arm 18 Post 

,LAO dia ut i ao pr 

17.61 

A FATURAR 
Reconheço a exatuao ookti} ooçs: Prestadci.s . 
o(s) 44441(is) foram autorizados mediante a 
apresentação do cartão de postasem e ckle serão 
Pasos Por meio de fatura. Os -ialores constantes 
deste comprovante Poderão sofrer variaobes de 
acordo com as clausulas contratuais. 

Postasem ocorrida apos o horario limite de Post 
agem (DH), sera acrescido 1 um) dia util ao Pr 
azo Padrao de entresa 

• 

SERV. POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6538/78 

0 acompanhamento desses objetos Poderá ser 
real izados pelos remetentes e destina rics 
Por meio do Portal dos 
Correios httPs://ww.correios.c 
ou Pelo aplicativo de rastream 
Ganhe tempo! 
Baixe o APP de Pre-Atend' 
Tenha sempre em nubs o n 
deste comprovante, Para evento 
os Correios. 
VIA-CLIENTE 

i$ece
te 

ato com 

SARA 8.7.01 




